
АО "СКДМ" (1269-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

23.05.2023 09:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

15.08.2023 09:00

Дата и время подведения результатов 
торгов

15.08.2023 09:00

Место подведения результатов торгов https://bankrot.vertrades.ru/

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Претендент должен подать заявку на участие в 
электронных торгах и представить оператору площадки 
сведения и документы, перечень которых установлен ст. 
110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» от 
26.10.2002 г. №127-ФЗ, приказом Минэкономразвития РФ 
от 23.07.2015 г. №495. Заявка на участие в торгах 
составляется в произвольной форме на русском языке и 
должна содержать следующие сведения: а) наименование, 
организационно-правовая форма, место нахождения, 
почтовый адрес заявителя (для юридического лица); б) 
фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о 
месте жительства заявителя (для физического лица); в) 
номер контактного телефона, адрес электронной почты 
заявителя; г) сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности заявителя по отношению к должнику, 
кредиторам, арбитражному управляющему и о характере 
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале 
заявителя арбитражного управляющего, а также 
саморегулируемой организации арбитражных 
управляющих, членом или руководителем которой 
является арбитражный управляющий; д) предложение о 
цене имущества, которое не ниже начальной цены 
продажи имущества, установленной для определенного 
периода проведения торгов. Заявка на участие в торгах 
направляется с помощью программно-аппаратных 
средств сайта электронной площадки, на которой 
проводятся торги, в форме электронного сообщения, 
подписанного квалифицированной электронной 
подписью заявителя.

Порядок внесения и возврата 
Для участия необходимо внести задаток в размере 10% на 



обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Оплата производится на р/с 40702810112000001942 в 
Отделение №8638 ПАО Сбербанк, к/с 
30101810900000000644, БИК 041909644, ИНН 
3525381288, КПП 352501001.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Заявка на участие в торгах составляется в произвольной 
форме на русском языке и должна содержать следующие 
сведения: а) наименование, организационно-правовая 
форма, место нахождения, почтовый адрес заявителя (для 
юридического лица); б) фамилия, имя, отчество, 
паспортные данные, сведения о месте жительства 
заявителя (для физического лица); в) номер контактного 
телефона, адрес электронной почты заявителя; г) 
сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности заявителя по отношению к должнику, 
кредиторам, арбитражному управляющему и о характере 
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале 
заявителя арбитражного управляющего, а также 
саморегулируемой организации арбитражных 
управляющих, членом или руководителем которой 
является арбитражный управляющий; д) предложение о 
цене имущества, которое не ниже начальной цены 
продажи имущества, установленной для определенного 
периода проведения торгов. Заявка на участие в торгах 
направляется с помощью программно-аппаратных 
средств сайта электронной площадки, на которой 
проводятся торги, в форме электронного сообщения, 
подписанного квалифицированной электронной 
подписью заявителя. Для участия в открытых торгах 
заявитель представляет оператору электронной площадки 
в форме электронного сообщения подписанный 
квалифицированной электронной подписью заявителя 
договор о задатке и направляет задаток на счета, 
указанные в электронном сообщении о продаже. 
Заявитель вправе направить задаток на счета, указанные в 
электронном сообщении о продаже, без представления 
подписанного договора о задатке. В этом случае 
перечисление задатка заявителем в соответствии с 
электронным сообщением о продаже признается 
акцептом договора о задатке. Заявитель вправе отозвать 
заявку на участие в торгах не позднее окончания срока 
представления заявок на участие в торгах посредством 
направления оператору электронной площадки 
электронного сообщения, подписанного 
квалифицированной электронной подписью заявителя. 
Заявитель вправе изменить заявку на участие в торгах не 



позднее окончания срока представления заявок на 
участие в торгах путем представления новой заявки, при 
этом первоначальная заявка должна быть отозвана.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 3525381288
ОГРН 1163525084800
КПП 352501001
Полное наименование АО "СКДМ"
Краткое наименование АО "СКДМ"

Адрес
160000, ОБЛАСТЬ ВОЛОГОДСКАЯ, ГОРОД 
ВОЛОГДА, УЛИЦА ГЕРЦЕНА, ДОМ 34, 
ПОМЕЩЕНИЕ 8

Арбитражный управляющий
ИНН 352522951749
ФИО Лубочкин Артем Александрович

Название саморегулируемой организации
Союз арбитражных управляющих 
"Саморегулируемая организация "ДЕЛО"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на 
ЕФРСБ *

11244026

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Вологодской области
Номер дела о банкротстве А13-14431/2019
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного 
суда)

Решение Арбитражного суда Вологодской области

Дата введения процедуры 28.04.2021
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании

22.04.2023 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о 
банкротстве

13.04.2023 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты ocenka-35@yandex.ru
Номер контактного телефона 89115010648
Почтовый адрес организатора 
торгов

160009, г. Вологда, ул. Путейская, д. 6

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота Дебиторская задолженность АО "СКДМ"



Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность) в размере 
85565589,91 руб. , в том числе : ООО «Ж/Д 
РЕГИОНСТРОЙ» (ИНН 2537090299) в размере 5 635 
108,01 руб, ООО "АВЕРС" (ИНН3525238591 ) в размере 
283 658,23 руб, ООО «НИПИ ОНГМ», (ИНН 0278154564) 
в размере 2 185 776,78 руб, АО КБ «Северный Кредит» 
(ИНН 2901009852) в размере 12 240,81 руб., ООО 
«Инжстройком» (ИНН 4312137030) в размере 1 177 
383,07 руб, ООО «Строймет» (ИНН 3525328502) в 
размере 68 498 357,76 руб., ООО "МОБИКОН" (ИНН 
3525390035) в размере 7 773 065,25 руб. Компании 
находятся в процедуре банкротства, ликвидации или 
реорганизации. Уменьшение размера дебиторской 
задолженности в пределах не более 10%, вынесение 
судами решений об отказе в удовлетворении заявленных 
исков не оказывает влияния на продажную стоимость 
единого лота. В случае уменьшения размера дебиторской 
задолженности в размере, превышающем 10% цена 
продажи лота, уменьшается пропорционально 
уменьшению суммы задолженности.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Более подробная информация у организатора торгов: 
89115010648.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

770 090,31 НДС не облагается

Размер задатка 77 009,03 руб.
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 23.05.2023 09:00 30.05.2023 09:00 770 090,31

2 30.05.2023 09:00 06.06.2023 09:00 731 585,79

3 06.06.2023 09:00 13.06.2023 09:00 693 081,28

4 13.06.2023 09:00 20.06.2023 09:00 654 576,76

5 20.06.2023 09:00 27.06.2023 09:00 616 072,25

6 27.06.2023 09:00 04.07.2023 09:00 577 567,73

7 04.07.2023 09:00 11.07.2023 09:00 539 063,22

8 11.07.2023 09:00 18.07.2023 09:00 500 558,70

9 18.07.2023 09:00 25.07.2023 09:00 462 054,19

10 25.07.2023 09:00 01.08.2023 09:00 423 549,67

11 01.08.2023 09:00 08.08.2023 09:00 385 045,16

Дата окончания приёма заявок по лоту 15.08.2023 09:00
Количество заявок 1



Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Право приобретения имущества должника принадлежит 
участнику торгов по продаже имущества должника 
посредством публичного предложения, который 
представил в установленный срок заявку на участие в 
торгах, содержащую предложение о цене имущества 
должника, которая не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, при отсутствии предложений 
других участников торгов по продаже имущества 
должника посредством публичного предложения. В 
случае, если несколько участников торгов по продаже 
имущества должника посредством публичного 
предложения представили в установленный срок заявки, 
содержащие различные предложения о цене имущества 
должника, но не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, право приобретения 
имущества должника принадлежит участнику торгов, 
предложившему максимальную цену за это имущество. В 
случае, если несколько участников торгов по продаже 
имущества должника посредством публичного 
предложения представили в установленный срок заявки, 
содержащие равные предложения о цене имущества 
должника, но не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, право приобретения 
имущества должника принадлежит участнику торгов, 
который первым представил в установленный срок заявку 
на участие в торгах по продаже имущества должника 
посредством публичного предложения.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

АО "СКДМ", р/с 40702810112000001942 в Отделение 
№8638 ПАО Сбербанк, к/с 30101810900000000644, БИК 
041909644, ИНН 3525381288, КПП 352501001.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Оплата по договору - в течение 30 дней со дня 
подписания договора

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 10c6fa20084af0cb645a339b3963196e0
 Владелец: Лубочкин Артем Александрович



 Действителен: с 08.01.2023 по 08.01.2024


